

住宅改修工事費見積書A

No2

被保険者氏名

※住宅改修の種類

- (1) 手すりの取り付け (2) 床段差の解消 (3) 滑り防止及び移動の円滑化のための床材の変更
 (4) 引き戸等への扉の取替え (5) 洋式便器等への便器の取替え

部屋名	部分	名称	内容（仕様）	数量	単価	金額	対象部分		住宅改修の種類	算出根拠
							数量	金額		
トイレ	壁	壁下地	間柱・石膏ボード	1.0 式	9,100	9,100				
		壁断熱材		1.0 式	3,315	3,315				
		壁下地施工費	ビニールクロス12mm	17.0 m	1,200	20,400	1.0 m	1,200	(1)	手摺取付箇所分
		壁仕上げ		17.0 m	975	16,575				
		廻り縁		2.0 本	960	1,920				
		丸棒手摺 35φ	ムク集成材L型600+600	1.2 m	1,590	1,908	1.2 m	1,908	(1)	
		同上コーナーブラケット	A B C D 1 2 E F	1.0 個	1,200	1,200	1.0 個	1,200	(1)	
		同上エンドブラケット	G H J K 1 2 L K	2.0 個	1,040	2,080	2.0 個	2,080	(1)	
		L型手摺加工取付費		1.0 式	6,600	6,600	1.0 式	6,600	(1)	
		はね上げ手摺	N O P Q R 1 3	1.0 式	27,850	27,850	1.0 式	27,850	(1)	定価¥31,290円
		はね上げ手摺取付費		1.0 式	6,500	6,500	1.0 式	6,500	(1)	
		一本引建具（枠含む）		1.0 式	39,350	39,350	1.0 式	39,350	(4)	定価¥78,700円
		建具取付費	下地材含む	1.0 式	15,600	15,600	1.0 式	15,600	(4)	
		内障子新設		1.0 式	29,640	29,640				
		小 計				182,038		102,288		

被保険者氏名

※住宅改修の種類

(1) 手すりの取り付け (2) 床段差の解消 (3) 滑り防止及び移動の円滑化のための床材の変更

(4) 引き戸等への扉の取替え (5) 洋式便器等への便器の取替え

部屋名	部分	名称	内容（仕様）	数量	単価	金額	対象部分		住宅改修の種類	算出根拠
							数量	金額		
洗面所	床	既設甲丸レール撤去		1.0 式	1,560	1,560	1.0 式	1,560	(2)	
		アルミウイングレール取付		1.0 本	2,080	2,080	1.0 本	2,080	(2)	
		建具戸車取付		2.0 式	1,560	3,120	2.0 式	3,120	(2)	
		小 計				6,760		6,760		
アプローチ	手摺	手摺 樹脂+アルミ	AB-35K	2.0 m	2,613	5,226	2.0 m	5,226	(1)	定価¥6,700円
		支柱	CD-00K	3.0 本	5,070	15,210	3.0 本	15,210	(1)	定価¥6,500円
		エンドキャップ	EF-35K	2.0 個	312	624	2.0 個	624	(1)	定価¥400円
		目板		1.0 本	1,404	1,404	1.0 本	1,404	(1)	定価¥1,800円
		基礎工事		1.0 式	19,500	19,500	1.0 式	19,500	(1)	
		手摺加工取付費		1.0 式	13,000	13,000	1.0 式	13,000	(1)	
		小 計				54,964		54,964		
		諸経費				73,085		22,063		運搬費・機械損料
		値引き				5,934		3,748		
		合 計				690,058		438,947		小数点以下は切下げ
		消費税				69,005		43,894		
		総合計				759,063		482,841		